
Program pro podporu 
odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji 
na období 2017 až 2025

Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

1

Irena Jeřábková
Dagmar Hyblerová



Program pro podporu odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025

- schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/4Z/2017 ze 
dne 24. 4. 2017

- aktualizace 2019 (elektronický formulář žádosti)
- aktualizace 2021 (působnost výběrové komise)

- Program se skládá ze 3 oblastí podpory, zahrnujících 8 dotačních titulů

2



Vymezení oblastí podpory Programu

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a 
dopravu materiálově využitelných složek komunálního odpadu (např. sběrové nádoby a 
kontejnery pro tříděný odpad, pořízení dopravních prostředků pro svoz)

DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a 
překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního 
odpadu (např. stavební úpravy a výstavba sběrných dvorů vč. vybavení či veřejných sběrných míst)

DT 3 – Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před jeho 
využitím 

oblast podpory 1. Oddělený sběr a využití materiálově využitelných 
složek komunálního odpadu

3



Vymezení oblastí podpory Programu

DT 4 – Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních 
kompostáren a/nebo jejich technického vybavení

DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů (např. také 
domovní kompostéry, vermikompostéry)

DT 6 – Podpora využití obecního kompostu (např. štěpkovač, vybavení pro využívání 
kompostu při správě obecního majetku)

oblast podpory 2. Oddělený sběr a využití biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů

4



Vymezení oblastí podpory Programu

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad 
(např. automatizovaný systém řízení svozu KO, software, výpočetní technika)

DT 8 – Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu 
a/nebo jeho složek (např. zařízení pro energetické využití směsného komunálního odpadu 
nebo pro oddělení výhřevné složky komunálního odpadu)

oblast podpory 3. Snižování produkce a podílu odstraňování 
směsného komunálního odpadu

5



Počet žádostí vzhledem k dotačním titulům

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního 
odpadu
DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování 
materiálově využitelných složek komunálního odpadu
DT 3 – Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před jeho využitím

DT 4 – Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních kompostáren a/nebo jejich technického vybavení
DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů
DT 6 – Podpora využití obecního kompostu

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad
DT 8 – Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu a/nebo jeho složek 6

1. výzva 2. výzva 3. výzva 4. výzva

DT 1 20 % (4) - 23 % (11) 31 % (18)

DT 2 35 % (7) 28 % (9) 38 % (18) 36 % (21)

DT 3 - - - -

DT 4 - - 2 % (1) -

DT 5 35 % (7) 56 % (18) 29 % (14) 29 % (17)

DT 6 5 % (1) 16 % (5) 6 % (3) 4 % (2)

DT 7 5 % (1) - 2 % (1) -

DT 8 - - - -



7

0

10

20

30

40

50

60

DT1
DT2

DT3
DT4

DT5
DT6

DT7
DT8

Počet kladně vyřízených žádostí v jednotlivých výzvách dle dotačních titulů

1. výzva (2017) 2. výzva (2018) 3. výzva (2019) 4. výzva (2020)

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního odpadu
DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování materiálově 
využitelných složek komunálního odpadu
DT 3 – Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před jeho využitím

DT 4 – Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních kompostáren a/nebo jejich technického vybavení
DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů
DT 6 – Podpora využití obecního kompostu

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad
DT 8 – Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu a/nebo jeho složek



8

4

7

0 0

7

1 1
00

9

0 0

18

5

0 0

11

18

0
1

14

3

1
0

18

21

0 0

17

2

0 0
0

5

10

15

20

25

DT1 DT2 DT3 DT4 DT5 DT6 DT7 DT8

Počet kladně vyřízených žádostí v jednotlivých výzvách dle 
dotačních titulů

1. výzva (2017) 2. výzva (2018) 3. výzva (2019) 4. výzva (2020)

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního 
odpadu
DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování 
materiálově využitelných složek komunálního odpadu
DT 3 – Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před jeho využitím

DT 4 – Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních kompostáren a/nebo jejich technického vybavení
DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů
DT 6 – Podpora využití obecního kompostu

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad
DT 8 – Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu a/nebo jeho složek



Výzvy k předkládání žádostí o dotaci

- výzvy jsou vyhlašovány ve 2. čtvrtletí kalendářního roku

- po vyhlášení je výzva zveřejněna na www.kr-ustecky.cz
(panely následujícího sledu „dotace a rozvoj“ poté „dotace a granty“ „programové dotace“ a „oblast 
životního prostředí a zemědělství“)

- každá výzva uvádí podporované dotační tituly, lhůtu pro podání 
žádosti, předpokládané termíny schvalovacího procesu a 
předpokládaný finanční rozpočet

9

http://www.kr-ustecky.cz/


Forma a způsob poskytnutí dotace

- forma investiční a neinvestiční

- poskytována v režimu de minimis
limit 200 000 EUR za rozhodné období

- neinvestiční dotace max. do výše 500 000 Kč
- minimální výše dotace 30 000 Kč
- vyplácen podíl 70 % na celkových uznatelných nákladech

10



Podání žádosti o dotaci

- výhradně na elektronickém formuláři zveřejněném na www.kr-
ustecky.cz

- formulář obsahuje identifikační údaje žadatele, označení sídla a 
statutárního orgánu, identifikaci a popis projektu, položkový rozpočet 
projektu

11

http://www.kr-ustecky.cz/


Přílohy žádosti o dotaci

- doklad osvědčující právní subjektivitu žadatele

- doklad ustanovení právního zástupce

- doklad o přidělení IČ, příp. rozhodnutí o registraci DIČ

- doklad o zřízení běžného účtu

- čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

- kopie stavebního povolení/kopie souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru 

- dokumentace 

- případně doklad o kofinancování projektu z jiného zdroje

12



Hodnocení projektu

1. formální a věcná kontrola administrátora

2. předběžné kriteriální hodnocení a stanovení předběžného pořadí projektů (viz. dále)

3. předběžně ohodnocené projekty jsou předány k projednání a případné změně 

hodnocení výběrové komisi

- výsledek hodnocení a návrh na rozhodnutí výběrové komise je předložen Radě 

Ústeckého kraje nebo Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke konečnému rozhodnutí

13



Kritéria hodnocení

• Projekt povede ke snížení měrné produkce směsného komunálního odpadu.

• Výstupy projektu bude využívat více obcí.

• Projekt povede ke snížení množství biologicky rozložitelného komunálního odpadu ukládaného na skládky. 

• Realizací projektu vznikne nová kapacita ke konečnému využití směsného komunálního odpadu. 

• Projekt je umístěn v obci, která vykazuje příjmy z odděleného sběru využitelných složek komunálního odpadu. 

• Projekt je umístěn v obci, která vykazuje příjmy ze svozu směsného komunálního odpadu z domácností. 

• Projekt povede ke zvýšení míry opětovného použití, recyklace nebo materiálového využití komunálního odpadu.

• Projekt povede ke zvýšení obchodní poptávky po produktech přepracování komunálního odpadu a/nebo jejich konečného využití.

• Projekt přispěje k posílení konkurence na místním trhu služeb v oblasti nakládání s komunálním odpadem.

• Projekt je umístěn v regionu s nadprůměrnými cenami na trhu služeb v oblasti nakládání s komunálním odpadem.

• Projekt zvýší obecnou dostupnost a využití zařízení pro oddělené shromažďování využitelných složek komunálního odpadu. 

• Projekt zlepší hospodářský výsledek odpadového hospodářství obce.

• Projekt zpřístupní dosud nedostupnou veřejnou službu či zajistí novou kapacitu k nakládání s komunálním odpadem v regionu 
s identifikovaným deficitem těchto kapacit. 

• Projektu je jmenovitě přiřazena vysoká priorita v závazné či směrné části plánu odpadového hospodářství. 

• Přínosy projektu přímo ovlivní odpadové hospodářství obce či aglomerace o minimální velikosti 2000 stálých obyvatel. 

14

Hodnocení je bodové



Vyplacení dotace

- ex post

- bezhotovostním převodem 

- po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu

- vyplácen podíl 70 % na celkových uznatelných nákladech (musí být 
uvedeny v položkovém rozpočtu v žádosti o dotaci)

15



Změna termínu ukončení projektu

- je možné požádat o prodloužení realizace projektu

- nutno učinit před termínem předložení závěrečné zprávy 

- žádost musí být řádně odůvodněná

- prodloužení termínu schvaluje Rada Ústeckého kraje nebo ZUK

- je realizováno formou uzavření dodatku ke smlouvě

16



Přehled uspokojených žádostí
Výzva č. 1
31. 7. – 31. 10. 2017
- schváleno 20 žádostí o dotaci v celkové výši 8 717 492 Kč

17

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově 
využitelných složek komunálního odpadu - 4 žádosti 

DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro 
oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu - 7 žádostí

DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů - 7 žádostí

DT 6 – Podpora využití obecního kompostu - 1 žádost

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad - 1 žádost



Přehled uspokojených žádostí

Výzva č. 2
15. 2. – 15. 5. 2018
- schváleno 32 žádostí o dotaci v celkové výši 11 892 495 Kč

18

DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro 
oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu - 9 žádostí

DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů - 18 žádostí

DT 6 – Podpora využití obecního kompostu - 5 žádost



Přehled uspokojených žádostí
Výzva č. 3
13. 5. – 15. 7. 2019
- schváleno 48 žádostí o dotaci v celkové výši 36 977 070 Kč

19

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově 
využitelných složek komunálního odpadu - 11 žádosti 

DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro 
oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu - 18 žádostí

DT 4 – Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních kompostáren a/nebo jejich 
technického vybavení – 1 žádost

DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů – 14 žádostí

DT 6 – Podpora využití obecního kompostu - 3 žádosti

DT 7 – Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad – 1 žádost



Přehled uspokojených žádostí

Výzva č. 4
22. 5. – 24. 7. 2020
- schváleno 58 žádostí o dotaci v celkové výši  33 854 110 Kč

20

DT 1 – Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově 
využitelných složek komunálního odpadu - 18 žádosti 

DT 2 – Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro 
oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu - 21 žádostí

DT 5 – Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů - 17 žádostí

DT 6 – Podpora využití obecního kompostu - 2 žádost



Přehled uspokojených žádostí

Výzva č. 5
23. 7. – 23. 9. 2021

- k 16. 9. 2021 podáno 28 žádostí v celkové výši 18 562 270 Kč 
požadované dotace
- alokace výzvy 35 mil. Kč.

21



22

0

10

20

30

40

50

60

1. výzva (2017)

2. výzva (2018)

3. výzva (2019)

4. výzva (2020)

20

32

48

58

Počet kladně vyřízených žádostí v jednotlivých výzvách



Porovnání finančních toků v jednotlivých výzvách

23

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1. výzva (2017) 2. výzva (2018) 3. výzva (2019) 4. výzva (2020) 5. výzva (2021)

9

12

37

34

10 10

40 40

35

m
il.

 K
č

celková výše přidělených dotací alokováno



Kontakt na administrátora žádostí

Ing. Dagmar Hyblerová
Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

tel.: 475 657 170
email: hyblerova.d@kr-ustecky.cz

24



Děkuji Vám za pozornost.

25


